


Edição 39 | Ano 2021
25 de fevereiro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL 003/2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QGA9AMFZ-VKB5E8X6-FZB1JHQJ-Z8D0XOIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
GABINETE 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 

Decreto n.º 49/2021. 

Regulamenta a atividade de veículos 

sonorizados na cidade de Tapiramutá e dá 

outras providências. 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá, no uso de uma de suas atribuições legais, e 

considerando o poder de polícia inerente à Administração Municipal; 

Considerando a necessidade de regulamentação das atividades de propagandas sonorizadas 

em veículos; 

DECRETA 

Art. 1º. A propaganda através de veículos sonorizados na cidade de Tapiramutá se dará das 

09:00hs às 11:00hs e das 15:00hs às 17:00hs. 

Art. 2º. Os veículos deverão veicular a propaganda de modo que não ultrapasse 60 dB e 

quando transitar em ruas que tenham hospitais, escolas, igrejas e outros órgãos públicos não 

deverá ultrapassar 45 dB, conforme ABNT NBR 10151:2019. 

Art. 3º. Fica proibida a circulação de automóveis particulares sonorizados no circuito da 

feira livre, compreendendo a Praça Hilário Bispo dos Santos, podendo circular apenas 

veículos oficiais ou com notas de interesse da Municipalidade. 

Art. 4º. O desrespeito às disposições deste decreto sujeitará os infratores às penalidades da 

Lei e notadamente à apreensão dos equipamentos de sonorização, o que é permitido para a 

manutenção da paz social. 

Art. 5º, Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá, Bahia, 25 de fevereiro de 2021. 

 

 

 
__________________________ 

Roberto Venâncio dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

Edição 39 | Ano 2021
25 de fevereiro de 2021

Página 3

DECRETO.

Certificação Digital: QGA9AMFZ-VKB5E8X6-FZB1JHQJ-Z8D0XOIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº 13.796.016/0001-02 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
Avenida Clériston Andrade, S/N, Sol Nascente, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 

 
Decreto no 0050/2021 

De 25 de fevereiro de 2021. 
 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de 
servidores para o cargo de provimento em 
comissão, da Prefeitura Municipal de 
Tapiramutá e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente os poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica Municipal. 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento dos cargos abaixo relacionados 

para a continuidade das atividades dos órgãos públicos da cidade de Tapiramutá. 

 CONSIDERANDO que a investidura em cargo ou emprego público depende de 

aprovação prévia em concurso público de provas ou de provas e títulos, de acordo com 

a natureza e a complexidade do cargo ou emprego, na forma prevista em lei, ressalvadas 

as nomeações para cargo em comissão declarado em lei de livre nomeação e exoneração; 

(Redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de 1998). 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Nomear os senhores abaixo discriminados nos seguintes cargos: 

NOME CARGO 
SONIA FERREIRA ROCHA DIRETOR/A 
ROSANA VIEIRA RUBENS VICE-DIRETOR/A 

NEURANDIR ALVES DE SOUZA VICE-DIRETOR/A 
VITÓRIA MACHADO DELFINO SECRETÁRIO/A ESCOLAR 

LINDINEIDE ALVES PACIENCIA DIRETOR/A 
LUCIANA BARROS DE JESUS SANTOS VICE-DIRETOR/A 

EDILENE ARAÚJO DOS SANTOS ARAGÃO VICE-DIRETOR/A 
KARLA DAYANNE SOUZA SILVA SECRETÁRIO/A ESCOLAR 
IOLANI PIRES BARBOSA PAIXÃO DIRETOR/A 

FABIANA GOMES DE LIMA VICE-DIRETOR/A 
CRISTIANE SAMPAIO BARBOZA VICE-DIRETOR/A 
DIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA DIRETOR/A 

CASCIA REGINA NUNES DIAS DOS 
SANTOS 

VICE-DIRETOR/A 

Edição 39 | Ano 2021
25 de fevereiro de 2021

Página 4

DECRETO.

Certificação Digital: QGA9AMFZ-VKB5E8X6-FZB1JHQJ-Z8D0XOIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº 13.796.016/0001-02 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
Avenida Clériston Andrade, S/N, Sol Nascente, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 

MARIA JOSÉ FLORENCIA MELO VICE-DIRETOR/A 
JUCIMARA DE JESUS SOUZA SILVA SECRETÁRIO/A ESCOLAR 

JAKELINE ALENCAR SANTANA DIRETOR/A 
LUCILEUZA LIMA SILVA VICE-DIRETOR/A 
LETÍCIA SILVA SANTOS VICE-DIRETOR/A 
UIARA SILVA SANTOS VICE-DIRETOR/A 

NÚBIA CERQUEIRA MACHADO DIRETOR/A 
JOILTON PEREIRA BARBERINO VICE-DIRETOR/A 

POLYANA LAGO LIMA SILVA VICE-DIRETOR/A 
GARDILENE BARBOSA DA COSTA DIRETOR/A 

ELANE SANTOS RIBEIRO VICE-DIRETOR/A 
LEILA OLIVEIRA ARAUJO VICE-DIRETOR/A 

SOELI SOUZA NEPOMUCENO DIRETOR/A 
JACINETE FRANCO PASSOS VICE-DIRETOR/A 

LÉIA NOVAIS SILVA RIBEIRO VICE-DIRETOR/A 
CLÍVIA QUEIROZ DOS SANTOS SECRETÁRIO/A ESCOLAR 

ELIANA ALMEIDA SILVA RIBEIRO DIRETOR/A 
MARIA APARECIDA GONÇALVES DA 

CRUZ 
VICE-DIRETOR/A 

ROBSON MENDES NOVAES VICE-DIRETOR/A 
ELMA OLIVEIRA SANTANA SECRETÁRIO/A ESCOLAR 

IONE FRANCISCA DOS SANTOS DIRETOR/A 
REIJANE PIRES BRITO VICE-DIRETOR/A 

RENATA NOVAIS RIBEIRO ARAÚJO VICE-DIRETOR/A 
MAIANE DOS SANTOS SILVA BRITO SECRETÁRIO/A ESCOLAR 

GEORGIANA SILVA PASSOS DIRETOR/A 
MARLI BARROS ARAÚJO VICE-DIRETOR/A 

EIDINEA FERREIRA QUEIROZ VICE-DIRETOR/A 
ALINE NUNES SOUZA DIAS SECRETÁRIO/A ESCOLAR 

JULIANA LIMA SAMPAIO DIRETOR/A 
IVONEIDE SUZART DE SANTANA VICE-DIRETOR/A 

LUCIANA MARINHO DA SILVA VICE-DIRETOR/A 
FLAVIA PIRES NASCIMENTO SECRETÁRIO/A ESCOLAR 
PATRÍCIA DE JESUS PEREIRA DIRETOR/A 
IZANETE NUNES OLIVEIRA VICE-DIRETOR/A 
LUCIANA ALVES DA SILVA VICE-DIRETOR/A 

DANIELLA MENDES SAMPAIO OLIVEIRA VICE-DIRETOR/A 
ADRIELE BASTOS ALMEIDA VICE-DIRETOR/A 

GABRIELA LIMA SILVA SECRETÁRIO/A ESCOLAR 

Art. 2º. No ato da posse o ora nomeado deverá apresentar a declaração de 

renda devidamente atualizada e certidão de regularização perante a Justiça Eleitoral. 

Parágrafo Único - O nomeado deverá apresentar, para entrar em exercício, os 

documentos discriminados do caput em original e/ou cópia, conforme o caso. 

Edição 39 | Ano 2021
25 de fevereiro de 2021

Página 5

Certificação Digital: QGA9AMFZ-VKB5E8X6-FZB1JHQJ-Z8D0XOIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº 13.796.016/0001-02 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
Avenida Clériston Andrade, S/N, Sol Nascente, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 

Art. 3º. Fica determinado à Coordenação de Recursos Humanos que proceda a 

todos os atos complementares de investidura. 

Art. 4º. O presente Decreto deverá ser publicado na forma prevista na 

Legislação Municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da Prefeitura 

Municipal. 

Art. 5º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2021. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá – Bahia, em 25 de fevereiro de 2021. 

 
 

_____________________________________ 
Roberto Venâncio dos Santos 

Prefeito Municipal 
 

Edição 39 | Ano 2021
25 de fevereiro de 2021

Página 6

Certificação Digital: QGA9AMFZ-VKB5E8X6-FZB1JHQJ-Z8D0XOIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74)3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 
DECRETO Nº 051/2021 

  
 

  
“Estabelece os dias da semana, 
para o funcionamento da Feira 
Livre no Município de Tapiramutá.”  

 
 

 
O Prefeito Municipal de Tapiramutá, no uso de suas atribuições legais em 
especial ao que dispõe na Lei Orgânica Municipal, e: 
 
Considerando a necessidade de fortalecimento da feira livre e da economia local, 
especialmente os pequenos produtores; 

 
D E C R E T A 

 
 
Art. 1º. Ficam estabelecidos os dias de SEXTAS-FEIRA E SÁBADOS, para a 
comercialização de produtos no espaço da feira livre nesta cidade de 
Tapiramutá. 
 
Art. 2º. Fica proibida a comercialização de produtos, no referido espaço descrito no 
artigo anterior, nos demais dias da semana. 
 
Art. 3º. Esse Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário 
 

 
 

Tapiramutá, Bahia, 25 de fevereiro de 2021. 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

  

Edição 39 | Ano 2021
25 de fevereiro de 2021

Página 7

DECRETO.

Certificação Digital: QGA9AMFZ-VKB5E8X6-FZB1JHQJ-Z8D0XOIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74)3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 
DECRETO Nº 052/2021 

 De 25 de fevereiro de 2021. 
 

  
 

“Revoga o Decreto 049/2021, que dispõe 
sobre a nomeação dos Conselheiros do 
Conselho Municipal de Desenvolvimento 
Sustentável CMDS e o reedita com novas 
alterações e dá outras providências” 

 
 
O Prefeito Municipal de Tapiramutá, no uso de suas atribuições legais em 
especial ao que dispõe na Lei Orgânica Municipal, e: 
 
Considerando a necessidade de readequação dos nomes dos conselheiros do 
Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável do Município de Tapiramutá. 
 

 
D E C R E T A 

 
 
Art. 1º. Fica Revogado em todos os seus termos, o Decreto 049/2021 de 29 de 
janeiro de 2021 em virtude de readequação.  
 

 
Art. 2.º. Ficam nomeados, de acordo com a indicação de suas respectivas 
entidades integrantes, os membros da nova composição do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Sustentável – CMDS, conforme segue:  
 
 
Poder Público 
 
Secretaria Municipal de Agricultura, Des. Econômico e Meio Ambiente:  
Titular: Lucas Queiroz dos Santos Silva 
Suplente: Flávio André Novais Almeida  
 
Colégio Estadual João Queiroz: 
Titular: André Mendes dos Santos Sacramento 
Suplente: Hélio de Jesus Barbosa 
 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 
Titular: Maria Luzia Moreira Mota 
Suplente: Baldemi Maia Rocha 
 

Edição 39 | Ano 2021
25 de fevereiro de 2021

Página 8

DECRETO.

Certificação Digital: QGA9AMFZ-VKB5E8X6-FZB1JHQJ-Z8D0XOIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74)3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

Sociedade Civil: 
 
Representando às Igrejas Evangélicas: 
Titular: Paulo Geovani Barros Ferreira 
Suplente: João Moreira Mota   
 
Representando o Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Tapiramutá - STR 
Titular: Cristiana Santos de Oliveira 
Suplente:  Carla Regina Santana Santos Lima 
 
Representando a Paróquia Nossa senhora da Conceição: 
Titular: Crispim Alves dos Santos 
Suplente: Romário Francelino da Silva 
 
Representando a Associação do Capim Branco: 
Titular: Jose Carlos Novaes 
Suplente: Lindoval Almeida Silva 
 
Representando a Associação Nova Esperança: 
Titular: Agenor Rodrigues da Silva 
Suplente: Arcenio Pereira de Souza 
 
Representando Associação Comunitária da Fazenda Palmeiral 
Titular: Iraci Sátiro de Souza 
Suplente: Milton Rodrigues da Cruz 
 
Art. 3.º Em conformidade com o Regimento Interno a composição da diretoria do 
CMDS será a seguinte: 
 
- Presidente: Lucas Queiroz dos Santos Silva 
- Vice-Presidente: Iraci Sátiro de Souza 
- Secretário: Maria Luzia Moreira Mota 
 
Art. 4.º O mandato dos membros acima citados será de 02 (dois) anos a partir da 
data desta publicação, não tendo nenhum tipo de gratificação financeira para o 
desempenho das atividades do referido Conselho. 
 
Art. 5.ºEste Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Tapiramutá – Bahia, 25 de fevereiro de 2021. 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 39 | Ano 2021
25 de fevereiro de 2021

Página 9

Certificação Digital: QGA9AMFZ-VKB5E8X6-FZB1JHQJ-Z8D0XOIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 

ERRATA AO DECRETO MUNICIPAL Nº 0027/2021 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia no uso de suas atribuições, com 

fulcro no art. 4º, §2º, art. 5º, parágrafo único, art. 6º e art. 11, inciso I da Lei Orgânica Municipal 

torna público o seguinte: 

ERRATA:  

No quadro de servidores municipais, constantes do Art. 1º do Decreto Municipal n.º 

027/2021, grafou-se, equivocadamente, o nome de LUCIVÂNIA ALVES FREITAS, lotada na 

Superintendência de Cultura, uma vez que já havia sido nomeada pelo Decreto Nº 0012/2021 na 

data 07 de janeiro de 2021. 

 

TAPIRAMUTÁ – BA, EM 25 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 39 | Ano 2021
25 de fevereiro de 2021

Página 10

ERRATA.

Certificação Digital: QGA9AMFZ-VKB5E8X6-FZB1JHQJ-Z8D0XOIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 
  

 
EDITAL Nº 003/2021 

 
 
 
 

“Homologa a relação dos candidatos inscritos 
no Processo Seletivo Simplificado para 
contratação de Profissionais da área de 
Desenvolvimento Social, a que se refere o 
Edital 001/2021, divulga local das provas e da 
outras providências”.  

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o disposto no Art. 37 da Constituição Federal, Legislação Municipal, e os termos 
do decreto executivo nº 0044/2021, que cria uma Comissão responsável pela coordenação e 
andamento do Processo seletivo simplificado, reunida no dia 25 de Fevereiro de 2021, analisou as 
inscrições dos candidatos aos cargos do processo seletivo simplificado da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. 

 
 

 Homologa a relação de candidatos inscritos (ANEXO I). 
 

 As provas ocorrerão dia 28 de fevereiro de 2021 (Domingo) das 08:00 às 12:00 na Escola 
Municipal São Sebastião. 

 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá, em 25 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 
 

______________________________________________ 
Roberto Venâncio dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Edição 39 | Ano 2021
25 de fevereiro de 2021

Página 11

EDITAL 003/2021.

Certificação Digital: QGA9AMFZ-VKB5E8X6-FZB1JHQJ-Z8D0XOIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 
  

 

 

 

ANEXO I 

 
Nº 

INSCRITOS 
NOME DOCUMENTO CARGO 

1 Adriel Cardoso Araújo 863994575-64 Agente Administrativo do CRAS 

2 Daniela Esperidião da Conceição Oliveira 018431451-98 Agente Administrativo do CRAS 

3 Elian Muniz de Souza 027247395-23 Agente Administrativo do CRAS 

4 Evilly França dos Santos 859535535-52 Agente Administrativo do CRAS 

5 Inaiara Silva Araújo 070981875-00 Agente Administrativo do CRAS 

6 Ivaneide Bispo da Silva Rodrigues 007433685-17 Agente Administrativo do CRAS 

7 Jaciane Mendes da Silva 926474305-78 Agente Administrativo do CRAS 

8 Jamilly Queiroz Viena Lima 037400115-48 Agente Administrativo do CRAS 

9 Jaqueline Souza Santos 076655825-83 Agente Administrativo do CRAS 

10 Lucineide Evangelista Muniz 065562035-48 Agente Administrativo do CRAS 

11 Manoel Messias Alves Silva 042953985-28 Agente Administrativo do CRAS 

12 Raiane Oliveira Araújo 057917555-38 Agente Administrativo do CRAS 

13 Taiane Conceição Silva dos Santos 029733005-50 Agente Administrativo do CRAS 

14 Thamara Lacerda Guimarães 014142585-77 Agente Administrativo do CRAS 

15 Valdecira Tomaz do Nascimento 487163084-68 Agente Administrativo do CRAS 

  

Nº 
INSCRITOS 

NOME DOCUMENTO CARGO 

1 
Adenilton Jesus dos Santos 068899065-78 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

2 
Aline Araujo da Silva  060844265-81 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

3 
Andreia Gomes dos Santos  367158828-43 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

4 
Cristiano Silva de Souza  039641375-70 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

5 
Débora Nunes Sales  060250105-95 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

6 
Emir Silva Cardoso  014132035-40 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

7 
Gabriel Silva Souza 092006845-64 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

8 
Geisiane dos Santos Oliveira 044074795-31 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

9 
Geiza Ramos dos Santos  978844485-72 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

10 
Iago Santos da Silva  061103975-39 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

11 Jessica Silva Santos  078296535-00 Agente de Serviços da 

Edição 39 | Ano 2021
25 de fevereiro de 2021

Página 12

Certificação Digital: QGA9AMFZ-VKB5E8X6-FZB1JHQJ-Z8D0XOIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 
  

Secretaria 

12 
Joziane Zanebone  312070018-56 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

13 
Katiane Rosa de Jesus  061103955-95 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

14 
Maria Hélia Souza Santos  051730245-42 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

15 
Rosicleia Santos de Oliveira 060123035-30 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

16 
Thaylis Souza Melo  098892065-44 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

17 
Vaelma dos Santos Anjos 041108535-24 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

18 
Vinicius Cardoso Sampaio 862836025-50 

Agente de Serviços da 
Secretaria 

  

Nº 
INSCRITOS 

NOME DOCUMENTO CARGO 

1 

Ludimila Souza Passos  037687335-30 
Assistente Social da Secretaria 

de Assistência Social  

  

Nº 
INSCRITOS 

NOME DOCUMENTO CARGO 

1 Ana Rita Cerqueira de Brito 367993275-87 Assistente Social do CRAS 

2 Cristiane da Silva Melo 019727395-57 Assistente Social do CRAS 

3 Eliana Alves dos Santos 009358345-16 Assistente Social do CRAS 

4 Elizete Muniz de Souza Santana 955179285-87 Assistente Social do CRAS 

5 Juliana Gomes de Almeida 001765931-01 Assistente Social do CRAS 

  

Nº 
INSCRITOS 

NOME DOCUMENTO CARGO 

1 Andéia Queiroz Pereira 003664965-14 Coordenador do CRAS 

2 Cristiana Santos de Oliveira 009147235-02 Coordenador do CRAS 

3 Edlea Barbosa dos Santos 014105255-46 Coordenador do CRAS 

4 

Francisca Elaide Chagas de Lucena 
Santos 

017128355-48 Coordenador do CRAS 

  

Nº 
INSCRITOS 

NOME DOCUMENTO CARGO 

1 Brenda Cunha Machado  051450525-70 Facilitador Cultural 

2 Cleiton Dos Santos Queiroz 105548455-80 Facilitador Cultural 

3 Cindiele Gomes dos Santos 059871745-54 Facilitador Cultural 

4 Edinane Evangelista Nascimento Ferro 063763505-18 Facilitador Cultural 

5 Edna Almeida Silva  037029975-20 Facilitador Cultural 

6 Elenilza Marcia Nunes Sacramento Silva  075238055-90 Facilitador Cultural 

7 Geane Lima Queiroz de Jesus 043780585-96 Facilitador Cultural 

8 Jamerson Queiroz Viena Lima 075170285-45 Facilitador Cultural 

Edição 39 | Ano 2021
25 de fevereiro de 2021

Página 13

Certificação Digital: QGA9AMFZ-VKB5E8X6-FZB1JHQJ-Z8D0XOIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 
  

9 João Milton Reis Amaral 074635345-61 Facilitador Cultural 

10 Josevando Oliveira Rocha 859533485-41 Facilitador Cultural 

11 Junior Cézar  Miranda Dias  003354125-64 Facilitador Cultural 

12 Kemilly Santana Silva 082970945-29 Facilitador Cultural 

13 Luana dos Santos Correia  092146545-90 Facilitador Cultural 

14 Lucas Souza Santos 862837735-24 Facilitador Cultural 

15 Maiara Luciano Campos  062839455-11 Facilitador Cultural 

16 Manuela Pereira Da Silva 064814195-06 Facilitador Cultural 

17 Noeme Santos da Silva  889448325-87 Facilitador Cultural 

18 Pedro Gabriel de Lisboa  076152815-63 Facilitador Cultural 

19 Pedro Ricardo Souza Costa 076093625-06 Facilitador Cultural 

20 Samaroni Gonçalves Brandão Belém 058480205-66 Facilitador Cultural 

21 Tamires Tenório Ferreira 067648495-60 Facilitador Cultural 

22 Vanessa Oliveira Matos 083757285-19 Facilitador Cultural 

23 Wilma de Jesus Leite Silva  050926595-21 Facilitador Cultural 

  

Nº 
INSCRITOS 

NOME DOCUMENTO CARGO 

1 Adriana Silva Costa  092007875-33 Facilitador de Artesanato 

2 Adriele Costa Silva  092007235-60 Facilitador de Artesanato 

3 Breno Pereira Dias  085295365-84 Facilitador de Artesanato 

4 Edilane Alves Paciência  964996565-34 Facilitador de Artesanato 

5 Eusivania Moraes Santos  801170075-87 Facilitador de Artesanato 

6 Fernanda da Silva Oliveira  069498795-63 Facilitador de Artesanato 

7 Gildenia da Silva Moreira  065850445-04 Facilitador de Artesanato 

8 Leane Barreto dos Santos  038399355-55 Facilitador de Artesanato 

9 Luana Borges dos Santos  113178705-65 Facilitador de Artesanato 

10 Marco Martins Cunha  020436975-44 Facilitador de Artesanato 

11 Sirlane Silva Sacramento Brandão  037915065-44 Facilitador de Artesanato 

12 Thaís Alves Chagas  074749095-37 Facilitador de Artesanato 

13 Valdinélia da Silva Xaxier Machado 051539735-06 Facilitador de Artesanato 

  

Nº 
INSCRITOS 

NOME DOCUMENTO CARGO 

1 
Ana Paula Silva de Souza 051186885-58 

Orientador Social - Pau de 
Pilão 

2 
Eduarda Alves Da Silva 081144465-10 

Orientador Social - Pau de 
Pilão 

3 
Fabiana Bispo Dos Reis 025390095-65 

Orientador Social - Pau de 
Pilão 

4 
Giovani Silva Teles 074776855-24 

Orientador Social - Pau de 
Pilão 

5 
Jamille Silva Santos 068110265-96 

Orientador Social - Pau de 
Pilão 

Edição 39 | Ano 2021
25 de fevereiro de 2021

Página 14

Certificação Digital: QGA9AMFZ-VKB5E8X6-FZB1JHQJ-Z8D0XOIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 
  

6 
Manoela Xavier Silva 082291075-64 

Orientador Social - Pau de 
Pilão 

7 
Stefane Matos Reis 088908995-73 

Orientador Social - Pau de 
Pilão 

  

Nº 
INSCRITOS 

NOME DOCUMENTO CARGO 

1 Alessandra dos Santos Souza  035352611-80 Orientador Social Sede  

2 Alexsandro Alves da Silva  074642185-07 Orientador Social Sede  

3 Ana Paula Souza da Silva  017293765-50 Orientador Social Sede  

4 Cícera Ramos da Silva  036237485-60 Orientador Social Sede  

5 Cleia Maria Pereira Brito  516202002-87 Orientador Social Sede  

6 Cristiana Marques da Silva Constantino 031892725-06 Orientador Social Sede  

7 Daniel Rosa Oliveira  055134435-03 Orientador Social Sede  

8 Douglas Moreira dos Santos  087814335-14 Orientador Social Sede  

9 Ediane de Oliveira Silva  093047315-93 Orientador Social Sede  

10 Edivania Farias Martins  076585885-12 Orientador Social Sede  

11 Eduarda Santana da Silva  078782205-14 Orientador Social Sede  

12 Esdras Rosa de Oliveira  076679965-47 Orientador Social Sede  

13 Gildinete dos Santos de Jesus  018826625-98 Orientador Social Sede  

14 Itana Cardoso dos Santos  078095725-39 Orientador Social Sede  

15 Janize Silva Maia  077370305-57 Orientador Social Sede  

16 José Lucas Pinho Pereira  097184425-96 Orientador Social Sede  

17 Kevin da Silva  068091565-69 Orientador Social Sede  

18 Laise Lima dos Santos  081214345-05 Orientador Social Sede  

19 Liliane Santana Campos  038245325-47 Orientador Social Sede  

20 Lucinalva Oliveira da Silva  009290565-07 Orientador Social Sede  

21 Luele Silva Ade Souza  059906665-27 Orientador Social Sede  

22 Maria de Fatima Souza Dourado  397806355-72 Orientador Social Sede  

23 Maria Jose Silva Coutinho  004388385-05 Orientador Social Sede  

24 Mayra Queiroz Texeira Araújo  050720435-25 Orientador Social Sede  

25 Mikaele Carmo dos Santos Jesus  472322058-56 Orientador Social Sede  

26 Milena Torres de Souza  062632555-28 Orientador Social Sede  

27 Naiane Santos Souza  087986015-47 Orientador Social Sede  

28 Paloma Santos Ribeiro  063073675-80 Orientador Social Sede  

29 Poliana Lobo Souza  080220215-20 Orientador Social Sede  

30 Romario Petronilio da Silva  094387845-43 Orientador Social Sede  

31 Tatiane Santos de Oliveira  861123275-54 Orientador Social Sede  

32 Thamires Barbosa Gomes  098575425-73 Orientador Social Sede  

33 Vanderléia Moreira de Oliveira  012976935-58 Orientador Social Sede  

34 Veronica Alves dos Santos  086802595-00 Orientador Social Sede  

35 Welington Rodrigues Oliveira  079828635-07 Orientador Social Sede  

Edição 39 | Ano 2021
25 de fevereiro de 2021

Página 15

Certificação Digital: QGA9AMFZ-VKB5E8X6-FZB1JHQJ-Z8D0XOIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 
  

36 Zanete Ribeiro Muniz Santos  005973455-89 Orientador Social Sede  

  

Nº 
INSCRITOS 

NOME DOCUMENTO CARGO 

1 Camile Andrade dos Santos  085725615-79 Orientador Social Volta Grande 

2 Fernanda Silva Santana Borges 052756785-09 Orientador Social Volta Grande 

3 Franciele Lobo da Silva 024045615-70 Orientador Social Volta Grande 

4 Hérvila Pires dos Santos 041795355-05 Orientador Social Volta Grande 

5 Irani Oliveira Souza dos Santos 055859275-90 Orientador Social Volta Grande 

6 Laris Pires de Carvalho Silva 054864695-35 Orientador Social Volta Grande 

7 Luciana Pires Oliveira 029976685-30 Orientador Social Volta Grande 

8 Natiele Lobo da Silva 057128325-00 Orientador Social Volta Grande 

9 Valeria Queiroz Dias 096437725-00 Orientador Social Volta Grande 

  

Nº 
INSCRITOS 

NOME DOCUMENTO CARGO 

1 Brunna Rocha Amorim Moreira dos Santos  025593095-05 Psicólogo   

2 Mariana Mendes da Silva  059372745-20 Psicólogo   

  

Nº 
INSCRITOS 

NOME DOCUMENTO CARGO 

1 
Claudia Climaco da Silva 961252175-15 

Técnico de Cadastramento e 
Levantamento de Dados 

2 
Glidson Alves Pires 015800925-74 

Técnico de Cadastramento e 
Levantamento de Dados 

3 
Isaque César Sena Pereira Ramos 092513535-65 

Técnico de Cadastramento e 
Levantamento de Dados 

4 
Lorena Miranda Chagas 091920745-61 

Técnico de Cadastramento e 
Levantamento de Dados 

5 
Milena Nascimento dos Anjos 086014925-09 

Técnico de Cadastramento e 
Levantamento de Dados 

6 
Olívia Cristovam da Cunha Silva 077408445-60 

Técnico de Cadastramento e 
Levantamento de Dados 

7 
Patricia Alves Almeida 065459235-79 

Técnico de Cadastramento e 
Levantamento de Dados 

8 
Rosalia Santos Pires  092823035-00 

Técnico de Cadastramento e 
Levantamento de Dados 

  

Nº 
INSCRITOS 

NOME DOCUMENTO CARGO 

1 Ana Carla Oliveira Alves Santos 057090205-32 Facilitador Social 

2 Ana Débora Oliveira Da Silva  024045555-02 Facilitador Social 

3 Anderson Francisco  Da Silva 852727795-68 Facilitador Social 

4 Elaine Silva Souza 862842165-30 Facilitador Social 

5 Elenir Santana de França 037945135-25 Facilitador Social 

6 Elisângela Pereira Passos 036408905-90 Facilitador Social 

Edição 39 | Ano 2021
25 de fevereiro de 2021

Página 16

Certificação Digital: QGA9AMFZ-VKB5E8X6-FZB1JHQJ-Z8D0XOIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 
  

7 Franciele de Jesus Sousa 074578865-32 Facilitador Social 

8 Francisca Mikaely Da Silva Barros  060608943-80 Facilitador Social 

9 Gessica Silva De Souza 046420415-16 Facilitador Social 

10 Jamile Pedreira Da Silva 035411565-03 Facilitador Social 

11 Jarmile Silva Santos 037794335-59 Facilitador Social 

12 Lusivania de Queiroz Mendes Campos 560656205-72 Facilitador Social 

13 Marcia Souza Pires 018074105-52 Facilitador Social 

14 Paloma Rufino Fernandes Mota 863993975-61 Facilitador Social 

15 Rodrigo Gomes Oliveira 092729115-08 Facilitador Social 

16 Tais Santana Santos 073565315-18 Facilitador Social 

17 Tamara Araújo Souza 072803385-26 Facilitador Social 

18 Tarcísia Moraes Santos 040397385-60 Facilitador Social 

19 Wanielle Aparecida Silva Lima 062375295-60 Facilitador Social 

 

Edição 39 | Ano 2021
25 de fevereiro de 2021

Página 17

Certificação Digital: QGA9AMFZ-VKB5E8X6-FZB1JHQJ-Z8D0XOIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta


	DECRETO
	DECRETO.
	DECRETO.
	DECRETO.
	DECRETO.

	ERRATA
	ERRATA.

	EDITAL
	EDITAL 003/2021.


		2021-02-25T18:57:41-0300




